[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЕЖЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Никола                                                                                                              8-49447-5-31-11
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От « 30 » июня 2017 года                                  № 17-р
Об организации предоставления  муниципальных услуг
в электронном виде в администрации
Никольского сельского поселения

В исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению  в электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 2516-р
1.Утвердить:
1) перечень муниципальных услуг, подлежащих первоочередному переводу в электронную форму в администрации Никольского поселения (приложение №1);

2) план перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг в администрации Никольского поселения (приложение № 2);

3) список ответственных лиц за организацию предоставления муниципальных услуг в электронном виде в администрации Никольского поселения (приложение № 3).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Межевского муниципального района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации
Никольского сельского поселения
	                    Л.А. Ремова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

 Никольского сельского поселения

от  30    июня 2017 года № 17-р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, подлежащих первоочередному переводу

в электронную форму

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители
	Способ предоставления услуги с использованием информационных и телекоммуникационных технологий

	1.
	Присвоение адресов объектам адресации
	Администрация Никольского сельского поселения
	Единый портал Костромской области

	2.
	Выдача справок по предметам ведения органов местного самоуправления
	Администрация Никольского сельского поселения
	Единый портал Костромской области

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Никольского сельского поселения
	Единый портал Костромской области

	4.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Никольского сельского поселения
	Единый портал Костромской области

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма
	Администрация Никольского сельского поселения
	Единый портал Костромской области

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Никольского сельского поселения

от    30 июня 2017 года № 17-р

ПЛАН

перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Актуализация информации о муниципальной услуге, размещенной в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Костромской области
	Не позднее, чем за месяц до даты начала работы по созданию интерактивных форм предоставления услуги в электронной форме
	Администрация

Никольского сельского поселения
	Информация о муниципальной услуге ,размещенная в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Костромской области», соответствует требованиям действующего законодательства

	2.
	Закрепление в типовых административных регламентах  предоставления муниципальных услуг состава действий, предоставляемых в электронной форме в государственных информационных системах

	Не позднее, чем за месяц до даты начала работ по созданию интерактивных форм предоставления услуги в электронной форме

	Администрация

Никольского сельского поселения

	В типовом административном регламенте предоставления муниципальной услуги определен состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме при получении государственной услуги в электронной форме с использованием  государственных информационных систем

	3.
	Назначение должностных лиц, ответственных за предоставление  муниципальных услуг в электронной форме

	Не позднее чем за месяц до момента выведения интерактивных форм услуг на Единый портал Костромской области

	Администрация

Никольского сельского поселения

	В администрации Никольского сельского поселения  назначены должностные лица, ответственные за предоставление  муниципальных услуг в электронной форме

	4.
	Создание и обеспечение функционирования автоматизированных рабочих мест в администрации Никольского сельского поселения

	Не позднее чем за месяц до момента выведения интерактивных форм услуг на Единый портал Костромской области

	Администрация

Никольского сельского поселения

	В администрации Никольского сельского поселения созданы автоматизированные рабочие места, соответствующие техническим требованиям к предоставлению  муниципальных услуг в электронной форме

	5.
	Предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	Постоянно

	Администрация

Никольского сельского поселения

	Заявителям предоставляются в электронной форме все действия, закрепленные в административных регламентах предоставления  муниципальных услуг

	6.
	Проведение разъяснительной работы с заявителями  муниципальных услуг о возможностях и преимуществах получения  муниципальных услуг в электронной форме (разъяснительная работа проводится в отношении  муниципальных услуг, переведенных в электронную форму, в соответствии с методическими рекомендациями Минкомсвязи России)
	Постоянно

	Администрация

Никольского сельского поселения

	Все заявители, обращающиеся за муниципальными услугами лично, информируются о возможностях и преимуществах получения  муниципальных услуг в электронной форме

	7.
	Актуализация размещенной информации о возможностях и преимуществах предоставления  муниципальных услуг в электронной форме на информационных стендах в администрации Межевского муниципального района (информация размещается в отношении  муниципальных услуг, переведенных в электронную форму)
	 Ежемесячно

	Администрация

Никольского сельского поселения

	На информационных стендах в администрации Никольского сельского поселения  размещена информация о возможностях и преимуществах предоставления  муниципальных услуг в электронной форме

	8.
	Актуализация размещенной информации о возможностях и преимуществах предоставления муниципальных услуг в электронной форме на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения (информация размещается в отношении  муниципальных услуг, переведенных в электронную форму)
	 Ежемесячно

	Администрация

Никольского сельского поселения

	На  официальном сайте администрации Никольского сельского поселения  размещена информация о возможностях и преимуществах предоставления  муниципальных услуг в электронной форме

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Никольского сельского поселения

от   30 июня 20117 года № 17-р

Список ответственных лиц за организацию предоставления муниципальных услуг в электронном виде в администрации Межевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Исполнители

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма
	 Глава администрации Никольского сельского поселения Ремова Л.А

	2.
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Специалист 1 категории, эксперт администрации Никольского сельского поселения Иванцова О.В.

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в   муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный бухгалтер администрации Никольского сельского поселения Тихомирова Е.В.

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Ведущий специалист администрации Никольского сельского поселения Бочина Е.Н.

	5.
	Выдача разрешения на вырубку  деревьев и кустарников на территории Никольского сельского поселения

	Ведущий специалист администрации Никольского сельского поселения Бочина Е.Н.